

綜合現金流量表

截至二零零六年三月三十一日止年度

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元 (經重列)
經營活動		
除稅前溢利	78,075	18,157
調整：		
折舊	4,121	4,057
出售其他物業、廠房及設備之虧損	63	1,211
預付土地租賃款之攤銷	609	382
出售租賃土地及樓宇及投資物業之收益	(68,843)	—
商譽攤銷	—	214
確認商譽之減值虧損	3,601	3,645
自非上市投資收取之股息	—	(312)
自上市投資收取之股息	(162)	—
存貨撥備	4,829	3,912
已付按金撇銷	3,725	—
貿易應收賬款減值撥備	9,025	557
壞賬收回	(190)	—
壞賬撥備	424	849
透過損益以公平值列賬之金融資產 之變現及未變現收益淨額及利息收入	(3,095)	—
買賣外幣合約、期權及其他 衍生金融工具之虧損	1,244	—
利息收入	(1,240)	(207)
融資成本	1,048	748
權益結算之以股份支付之支出	1,047	—
營運資金變動前之經營業務現金流量	34,281	33,213
存貨之增加	(10,431)	(3,716)
應收賬款、按金及預付款項之增加	(21,849)	(6,900)
關連公司欠款之(增加)/減少	(500)	809
應付賬款及應計費用之減少	(3,016)	(6,561)
滙兌調整	39	(58)
(用於)/產生自經營業務之現金淨額	(1,476)	16,787

綜合現金流量表

截至二零零六年三月三十一日止年度

附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元 (經重列)
已收利息	1,240	207
已付利息	(1,043)	(740)
融資租約債務之利息	(5)	(8)
已付利得稅：		
香港	(9,085)	(585)
海外	(275)	(132)
	<u>(10,644)</u>	<u>15,529</u>
(用於)／得自經營活動之現金淨額		
投資活動		
收購物業之按金	-	(11,398)
購買租賃土地及樓宇及投資物業	(61,708)	-
購買其他物業、廠房及設備	(8,563)	(2,976)
購買透過損益以公平值列賬之金融資產	(26,870)	-
購買證券投資	-	(998)
已收取出售租賃土地及樓宇及投資物業 之其他按金	-	18,000
出售租賃土地及樓宇及投資物業所得款項淨額	160,700	-
出售其他物業、廠房及設備所得款項	190	314
自上市投資收取之股息	162	-
自非上市投資收取之股息	-	312
來自透過損益以公平值列賬之金融資產 之變現及未變現收益淨額及利息收入	3,095	-
買賣外幣合約、期權及其他 衍生金融工具之虧損	(1,244)	-
已抵押銀行存款之(增加)／減少	(7,798)	280
收購附屬公司	(5,045)	-
	<u>52,919</u>	<u>3,534</u>
投資活動所得現金淨額		

39

綜合現金流量表

截至二零零六年三月三十一日止年度

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元 (經重列)
融資活動		
獲得之新銀行貸款	30,000	—
因行使購股權而發行股份之所得款項	254	1,916
已付股息	(23,098)	(4,496)
償還銀行貸款	(23,746)	(8,192)
償還融資租約債務	(33)	(66)
融資活動所耗現金淨額	<u>(16,623)</u>	<u>(10,838)</u>
現金及現金等值物增加淨額	25,652	8,225
於年初之現金及現金等值物	40,651	32,417
滙率變動之影響	61	9
於年底之現金及現金等值物	<u>66,364</u>	<u>40,651</u>
現金及現金等值物結存分析		
現金及銀行結存	66,432	40,651
銀行透支	(68)	—
	<u>66,364</u>	<u>40,651</u>